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Bilag til MOF alm. del spm. 77 

 

Overskridelse af maksimumsgrænserne for ejerskab af kvoteandele 

 

Registrering af overdragelser af kvoteandele 

Kvoteoverdragelser skal registreres i NaturErhvervstyrelsen. Hvis en kvoteoverdragelse ikke er re-

gistreret i styrelsen, kan den pågældende fartøjsejer ikke fiske på den mængde fisk (årsmængde), 

som er tilknyttet den pågældende kvoteandel. Manglende registrering af en overdragelse betyder 

derfor, at disse kvoteandele ikke kan anvendes til fiskeri. 

 

I forbindelse med en registrering af en kvoteoverdragelse undersøger NaturErhvervstyrelsen, om 

koncentrationsreglerne vil være overholdt efter overdragelsen. Kun hvis det er tilfældet registreres 

overdragelsen i styrelsens såkaldte licenssystem, og den pågældende fisker kan fiske på den tilhø-

rende årsmængde fisk. Hvis koncentrationsloftet vil blive overskredet ved en eventuel overdragelse 

af kvoteandelene, kontakter styrelsen ansøgeren og gør opmærksom på, at overdragelsen ikke kan 

finde sted.  

 

Overskridelse af maksimumgrænser for ejerskab af kvoteandele 

Undtagelsesvist, f.eks. i forbindelse med ejerskifte af et fartøj, kan det ske, at koncentrationsloftet 

overskrides. NaturErhvervstyrelsen fører løbende kontrol med, om koncentrationsreglerne er over-

holdt. En eventuel overskridelse af kvotelofterne vil derfor blive afsløret i forbindelse med styrel-

sens kontrol. I sådanne tilfælde pålægger styrelsen den pågældende fartøjsejer at få forholdet bragt 

på plads inden for 3 måneder, det vil sige afhænde de overskydende kvoteandele, eller udvide ejer-

kredsen med yderligere erhvervsfiskere, så den pågældende fiskers ejerandele reduceres. I 3-

måneders perioden vil fartøjsejere kunne fiske på de årsmængder, som er tilknyttet de pågældende 

kvoteandele. I de ganske få tilfælde, hvor maksimumsgrænsen har været overskredet, har den på-

gældende fartøjsejer dog inden for kort tid fået forholdet bragt i orden.    

 

Efter 3 måneder vil retten til de kvoteandele, som overskrider de maksimale grænser bortfalde, og 

de inddragede kvoteandele vil efter reglerne blive overført til Fiskefonden. Det har dog ikke været 

aktuelt.      

 

Sanktioner 

Bekendtgørelse om regulering af fiskeriet i 2014 – 2020 indeholder mulighed for at straffe overtræ-

delse af bekendtgørelsens bestemmelser. Overskridelse af de maksimale satser for kvoteandele er 
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dog ikke bødebelagt. Der vurderes heller ikke at være behov for at kunne udstede bøder i disse gan-

ske få tilfælde, da det må være formålet, at forholdene bringes i orden inden for 3-måneders perio-

den, og da det endnu ikke har været aktuelt, at dette ikke er sket. Som nævnt mister fiskeren retten 

til den pågældende kvoteandel, hvis vedkommende ikke inden for senest 3 måneder lever op til de 

maksimale grænser for ejerskab af kvoteandele. Fiskere, som fisker uden at have kvote til det, kan 

straffes for overfiskeri, medmindre de er medlem af en pulje, hvor de kan leje fisk fra andre fiskere, 

så de ikke overskrider koncentrationsloftet. 

 


